
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA N. 32  

IN DATA 06/06/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) 

DEL D. LGS. 36/2023 PER L'ACQUSTO DI BENI E SERIVZI INERENTI IL 

PASSAGGIO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA INTERNAZIONALE 

TOUR DE FRANCE.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale nr 33 in data 19.12.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026;  

- con deliberazione della Giunta Comunale nr 1 in data 09.01.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – parte finanziaria 2024/2026;  

- con decreto del Sindaco nr 3 in data 10.04.2024 è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità del 

Servizio finanziario;  

 

Visto il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr 19 in data 05.03.2024 ad oggetto “Evento Tour de France – 

1° luglio 2024 Tappa Piacenza/Torino – Atto di indirizzo”; 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende promuovere adeguatamente il prestigioso evento del 

Tour de France che il 1° luglio 2024 per la prima volta in 121 anni di storia attraverserà il Comune di 

Sommariva Perno;  

 

Considerato che:  

- con Determina Dirigenziale 147/A2109A/2024 del 28.05.2024 è stato approvato il “bando regionale 

per la concessione di contributi per la 111^ edizione del “Tour de France” nell’ambito della macro-

categoria A “Iniziative turistiche strategiche ed attrattori, di livello internazionale” per l’anno 2024 e 

della relativa modulistica;  

- il bando sopraccitato, con apertura per la presentazione delle domande a partire dalle ore 18.00 del 

28.05.2024 fino alle ore 18.00 del 02.09.2024, prevede che la contribuzione possa coprire fino al 

80% della spesa rendicontata ammissibile; 

- l’Amministrazione Comunale intende partecipare al suddetto bando per la copertura di una parte 

delle spese connesse al passaggio del Tour de France a Sommariva Perno;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Valutato:  

- che l’importo stimato per l’affidamento dei singoli servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 14, comma 4 

del D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici” è inferiore a 140.000,00 € al netto dell’Iva;  

- di ricorrere alla procedura di affidamento diretto dei servizi, nei termini di cui al vigente art. 50 

comma 1, lett. b) del Codice;  

 

Preso atto dei seguenti preventivi di spesa acquisiti:  

- Prot. 1642 del 02.04.2024 – Ditta Publiproget S.r.l. - Fornitura e posa n. 5 staffe a palo luce con 

banner monofacciale in pvc – 1.000,00 € + Iva 22%;  

- Prot. 3051 del 04.06.2024 – Ditta Publiproget S.r.l. – Fornitura e posa n. 2 banner monofacciali in 

pvc da posare su staffe già esistenti – 100 € cad. + Iva 22%;  

- Prot. 2217 del 30.04.2024 – Ditta Publistar S.a.s. – fornitura striscione mt. 500 h cm 80 TNT giallo – 

950,00 € + Iva e nr 500 bandierine gialle con astina  - € 0,28 cad. + Iva 22%; 

- Prot. 3060 del 04.06.2024 – Ditta Virgin S.r.l.s. – Fornitura n. 200 maglie stampa fronte/retro - € 

2,90 cad. + Iva 22%;  

 

Ritenuti congrui ed economicamente convenienti per l’Amministrazione i suddetti preventivi;  

 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento dei servizi sopra descritti;  

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) e in particolare gli artt. 107, 169 e 183;  

- il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione Trasparente;  

- il D. Lgs. 118/2011 in materia di Armonizzazione contabile;  

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

Di affidare  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023:  

- alla ditta Publiproget Srl, con sede in Alba (CN), Corso Europa 140/b – P. Iva 02793820040,  la 

fornitura e posa di nr 5 staffe a palo luce con banner monofacciale in pvc al prezzo di € 1.000,00 + 

iva e di nr. 2 banner monofacciali in pvc triangolari al prezzo di € 100,00 cad. + Iva, impegnando 

l’importo complessivo di € 1.464,00 al capitolo 1496/99 del bilancio di previsione 2024/2026 – Cig 

B203525D6A;  

- alla ditta Publistar Sas, con sede in Santa Vittoria d’Alba, Via Statale 153 – P. Iva 03965570041 - la 

fornitura di uno striscione lunghezza mt 500 h. cm 80 in TNT giallo (al prezzo di € 950,00 + Iva) e 

di nr 500 bandierine gialle con astina (al prezzo di 0,28 € cad. + Iva), impegnando l’importo 

complessivo di € 1.329,80 al capitolo 1496/99 del bilancio di previsione 2024/2026 – Cig 

B2036FE3C2; 

- alla ditta Virgin Srls, con sede in Milano, Via S. Tecla, 4 – P. Iva 13032370960 - la fornitura di nr 

200 maglie stampa fronte/retro al prezzo di € 2,90 cad. + Iva, impegnando l’importo complessivo di 

€ 707,60 al capitolo 1496/99 del bilancio di previsione 2024/2026 – Cig. B2036CFCF6; 

 

Di pubblicare la presente determinazione nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale, ai 

sensi dell’articolo 28 del D. Lgs. 36/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 06/06/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 06/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 13/06/2024 al 28/06/2024 

Sommariva Perno, li 13/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


